РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «10» января 2025 г. № 4
Об утверждении плана по борьбе

с наркоманией на территории Советского

сельского поселения Калачеевского

муниципального района на 2025 год

Во исполнение  Федерального закона № 3-ФЗ от 08.01.2008 года « О наркотических и психотропных веществах», в целях консолидации усилий Федеральных органов  государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, организаций и граждан Российской Федерации по пресечению распространения на территории Российской Федерации наркотических средств, психотропных веществ:

           1. Утвердить план по борьбе с наркоманией на территории Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2025 год согласно приложению.
           2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Советского сельского поселения                                        С.В. Дубровин
  Приложение
 к распоряжению администрации
Советского сельского поселения

от «10» января 2025 г. № 4
План

по борьбе с наркоманией на территории с. Советского на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные лица

	2

1
	Проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы.
	Февраль
	Глава Советского сельского поселения Дубровин С.В., учитель МКОУ Поселковая СОШ  Шевырева Т.В.

	32
	Спортивная программа «Движение – жизнь», в рпмках прозднования Дня защитников отечества
	февраль
	Глава Советского сельского поселения Дубровин С.В., учитель МКОУ Поселковая СОШ  Шевырева Т.В.

	23
	Проведение родительского собрания в МКОУ Поселковая   СОШ. Тема: Рекомендации по профилактике наркозависимости и наркокурения
	март
	Директор школы МКОУ Поселковая СОШ.,

	54
	Час информации «Я здоровье сберегу, сам себе я помогу», посвященное дню здоровья
	Апрель
	Библиотекарь Дубровина Л.В.

	65
	Беседа с учащимися МКОУ Поселковая СОШ «Здоровый образ жизни»
	апреля
	зав. структурным подразделением   Советский сельский     Дом культуры;

	4
6
	Проведение рейда по подворьям
с. Советского и заброшенным хуторам по выявлению дикорастущих наркотикосодержащих растений.
	май, июнь,
	Глава Советского сельского поселения Дубровин С.В., учитель МКОУ Поселковая СОШ  Шевырева Т.В.

	97
	Профилактическая беседа «Наркомания – путь в никуда»
	июнь
	Библиотекарь Дубровина Л.В.

	18
	Акция «Мы против наркотиков»
	июнь
	зав. структурным подразделением   Советский сельский     Дом культуры;

	59
	Работа волейбольной и теннисной секций
	Два раза в неделю
	Директор школы МКОУ Поселковая СОШ.,

	110
	Акция «Здоровое поколение»
	ноябрь
	зав. структурным подразделением   Советский сельский     Дом культуры;